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 § 7 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens underlag för budget 2013 med 
inriktning 2014 och 2015 
Dnr 2012-3091 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner underlaget till budget år 2013 och 

 beräkningarna för åren 2014 och 2015.  

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 21 mars 2012. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och 

Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Stellan F Hamrin (V) föreslår att 

miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. I huvudsak godkänna underlaget.  

2.  I övrigt anföra följande: 

 

För att ett förebyggande och ambitiöst miljöarbete ska kunna bedrivas krävs 

förstärkning av stadens budget för detta miljöarbete. Inte minst gäller det 

investeringsmedel för att investera Stockholm bort från sin miljöskuld, bort 

från energislöseri och från fossilberoende. Investeringar i miljöarbetet ska även 

på sikt leda till bättre hälsa för Stockholms invånare, genom mer hälsosam luft 

och friskt vatten, lägre exponering för skadliga ämnen och närhet till områden 

för regelbunden rekreation. 

 

Stockholm har länge hållit en hög miljöprofil, men med bristande 

budgetsatsningar får Stockholm svårt att hålla en plats som progressiv stad i 

miljöomställningen. 

 

Miljöförvaltningen har stora expertkunskaper och hög kompetens inom miljö- 

och naturvård och bör därför i högre grad konsulteras av övriga nämnder i exv 

upphandlingsfrågor, bullerfrågor, och komplicerade byggfrågor, t.ex. 

byggnation på förorenad mark eller i anslutning till grönområden. Detta kan 

medföra behov av personalförstärkning. För att behålla och förstärka 

förvaltningens höga kompetens anser vi att anställdas löner måste justeras till 

en nivå som speglar medarbetarnas kompetens, och för att undvika att 

förvaltningen halkar efter i lönesättning. Miljöpartiet kompenserar alltid för 

pris och löneökningar i sin budget för att synliggöra vad som krävs för att 

upprätthålla den befintliga verksamheten på samma nivå. 

 

Vi bekymras av att staden med nuvarande budgetutrymme inte ser ut att nå de 



  

lagstadgade miljökvalitetsnormerna för luftmiljö och vattenkvalitet. Utan 

förstärkta åtgärder kommer Stockholm att bryta mot lagen långt in i framtiden. 

Detta riskerar att medföra höga böter från EU vilket gör det än mer 

svårförståeligt varför majoriteten inte avsätter tillräckliga resurser för att nå 

normerna och istället väljer att riskera mångmiljonböter. 

 

Miljöövervakningen måste förstärkas. För att nå miljökvalitetsnormerna på 

vattensidan måste pengar tillföras för att vi ska ha grundläggande kännedom 

om statusen hos våra sjöar och vattendrag. Undersökningar av eventuellt 

förorenad mark behöver också finansieras. 

 

Stadens klimatarbete blir lidande av att tillräckliga resurser inte tillförs 

miljöarbetet. Stockholm har fantastiska möjligheter att minska vår 

klimatpåverkan men utan tillräckliga investeringsmedel och miljöbudget 

kommer dessa möjligheter inte kunna tas tillvara. Stockholm riskerar därmed 

att halka bort från listan av städer med ett framåtsyftande och starkt 

klimatarbete. 

 

  Den begränsade budgetramen gör också att tillsynen begränsas. Många 

verksamheter i staden besöks för tillsyn med många års mellanrum. Tillsynen 

av skolor måste förstärkas, och är idag otillräcklig. Tillsynen skulle i många 

fall behöva ökas i omfång och ske oftare än idag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro 

(FP) och Mikael Magnusson m.fl. (S). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Katarina Luhr m.fl. (MP) och Stellan F Hamrin (V) reserverar sig 

mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi socialdemokrater anser att underlaget visar en lovvärd ambitionsnivå som 

tyvärr inte i tillräcklig utsträckning har täckning i de resurser som avsatts. Därtill 

finns det flera områden där ambitionsnivån borde höjas som vi anser är för 

viktiga för att sättas på den borgerliga sparlågan.  

På grund av det stigande antalet nyetableringar och privata verksamheter måste 

mer resurser avsättas till tillsyn av skolor och förskolor avseende inomhusmiljö 

och buller, och uppföljningen skärpas. Tidigare erfarenheter visar att det saknas 

kunskaper hos många privata utförare angående de krav som bör uppfyllas och i 

den nuvarande takten inspekteras varje verksamhet ca en gång vart femte år, 

vilket är alltför sällan. Det är oacceptabelt att barns arbetsmiljö inte tas på större 

allvar. 

Medborgarnas fantastiska miljöengagemang är en resurs som vi anser inte tas 

tillvara i tillräcklig grad av den nuvarande majoriteten. Stockholmarna förtjänar 

att kommunen gör allt för att underlätta för de medborgare som vill källsortera, 

åka kollektivt/cykla. Där måste kommunen både agera kraftfullt gentemot 

landsting och riksdag samt ta egna initiativ för att t.ex. samla ihop hushållens 



  

matavfall för rötning till biogas. 

Problemen med luftkvaliteten i vissa delar av staden är välkända. Vi anser att 

kommunen borde ta till alla de åtgärder som står till buds i stället för att hänvisa 

till väntan på riksdagsbeslut för att komma närmare de uppsatta målen. 

Hälsoriskerna för våra medborgare är för stora för att kommunen ska ha råd med 

att inta en avvaktande attityd. 

 

Vi anser att Stockholm har mycket goda förutsättningar för att bli en förebild 

och föregångare i klimatfrågan. Därför har vi satt det mycket ambitiösa målet 

med ett fossilfritt Stockholm 2030.  

 

Ett ytterligare förbättringsområde är trygga anställningar för förvaltningens 

medarbetare. Otrygga anställningar påverkar arbetsmiljö, hälsa och prestation 

negativt och vi vill se att fler tillsvidareanställningar ersätter de projekt-, 

visstids- och vikariatanställningar som finns idag. Det här är ett axplock av de 

förbättringar vi föreslår som kommer att utvecklas i vår budgetreservation. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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